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3.3 Befaring 

Den aktuelle strekningen ble befart 16.09.2025 av Harald Birkeland Larsen (Multiconsult) og 

Kjartan Orvedal (Multiconsult). 

Været var lettskyet, og vannføringen i Nidelva ble estimert til ca. 40 m3/s basert på 

målestasjon 123.20 Rate. Medbrakt utstyr inkludere håndholdt lasermåler, ekkolodd og 

håndholdt GPS (Spectra SP60 GNSS-mottaker, ±8 mm horisontal og ±15 mm vertikal 

nøyaktighet i RTK-modus). Det ble gjort kontrollmål av geometri på flere bruer, primært der 

det forelå usikkerheter i tegningsgrunnlaget. Det ble også tatt bilder og gjort overordnede 

vurderinger av kritiske elementer for representasjon av konstruksjonene i modell (nærmere 

beskrevet i kap. 4.2.2). Det ble videre gjort innmålinger av en vannlinje oppover vassdraget 

(se kap. 0) og det ble foretatt enkelte kontrollmål av dybde i nedre deler av elva. 

Det finnes flere sikringstiltak langs Nidelva, fra moderne erosjonssikring til rester av eldre 

sikringstiltak. I yttersvingen mot Ila, der elva runder Øya, finnes det rester etter sikringstiltak 

fra 1730 som skulle forhindre at elva gravde seg rett nord. Dette tiltaket fungerer fortsatt som 

erosjonssikring ( (NVE, 2021)). Videre er det registrert flere sikringstiltak på NVE Atlas, 

blant annet ved Valøya ved Tempe og langs Bakklandet. På befaring ble det også registrert 

flere andre sikringstiltak av både eldre og nyere dato. I nedre del av elva er det 

gjennomgående sikret med mur og annen erosjonssikring. Lengre oppstrøms, i områder uten 

like tett bebyggelse, er det fortsatt mye ikke-naturlige masser og menneskelig påvirkning. 

Flere steder langs Nidelva ble det observert tegn til «litt erosjon» (NVE, 9/2020). Ved 

trehusbebyggelsen langs Bakklandet ble det observert tegn til erosjon av fundamenter på 

enkelte bygninger. I området oppstrøms Trondheim Spektrum ble det også observert tegn til 

mindre utglidninger. 

Figur 3-2 til  Figur 3-9 viser et utvalg bilder fra befaring. Se også kap. 4.2.2 for bilder av 

bruer langs vassdraget. 

 

  
Figur 3-2: Til venstre: vestre kanal, sett fra Brattørbrua mot vest. Til høyre: Brattørbrua i bakgrunnen, sett mot øst. 







  
  Figur 3-9: Til venstre: fra nedstrøms Nedre Leirfoss, sett mot nord. Til høyre: fra nedstrøms Nedre Leirfoss, sett mot sør. 

  







områder med mye data ble det eksempelvis funnet overlappende innmålinger med ulike 

dybdeverdier. Det er også usikkerheter i overgangen mellom datakilder (Figur 3-12); her 

kunne det ha vært gjort manuelle endringer, antakelser og forsøk på å jevne ut modellen, men 

følsomhetsanalyse på denne typen endringer viser at effekten på resulterende vannstand ved 

flom er neglisjerbar. Terrengmodellen vurderes derfor som god nok til år representere de 

hydrauliske forhold på en tilfredsstillende måte, men er ingen nøyaktig representasjon av 

virkeligheten.  Til tross for usikkerhetene vurderes ny terrengmodell som en betydelig 

forbedring sammenliknet med grunnlag benyttet i tidligere flomsonekartlegging i Nidelva. 

 

Figur 3-12: Eksempel på usikkerheter i endelig terrengmodell. Høyoppløselige dybdedata i elveløpet, men lavoppløselige 

dybdedata senket med to meter under bruer og ved brygger. 

 

3.5 Flomberegninger 

Det er tatt utgangspunkt i NVEs flomberegning Flaumutrekning for Nea og Nidelva (123.Z) 

(Nordeide, 2023), med kulminasjonsflommer for utløpet av Nidelva som vist i Tabell 3-1. 

Flomberegningen inkluderer ikke klimapåslag, da vannføringen i Nea-Nidelvvassdraget ikke 

ventes øke i fremtiden. Det hydrologiske datagrunnlaget vurdert til «Klasse 2: brukbart 

hydrologisk datagrunnlag, med observasjoner i eller nært vassdraget» 

Tabell 3-1: Vannføringer ved forskjellige gjentaksintervaller for utløpet av Nidelva. Hentet fra NVEs «Flaumetrikning for 

Nea og Nidelva (123.Z) (Nordeide, 2023). 

Gjentaksintervall (år) 20 50 100 200 1000 

Vannføring (m3/s) 574 658 746 856 993 
 

 



3.6 Ekstremvannstand i sjø 

Grunnet relativt lite fall i nedre deler av Nidelva, vil vannstand i sjø påvirke vannstand i 

Nidelva over en betydelig strekning oppover vassdraget. I forrige flomsonekartlegging 

(Bævre, 2001) ble vannstander i sjø funnet å påvirke vannstanden i Nidelva til området rundt 

Tempe, ca. 6 km opp i vassdraget. 

I denne kartleggingen benyttes vannstand i sjø lik ett års stormflo, iht. normal praksis og 

ønsker fra NVE. Vannstandsnivå for ett års stormflo i Trondheim er hentet fra Kartverkets 

hjemmesider (Kartverket, 2025) og tilsvarer 1,87 moh. Iht. rapporten Havnivåstgning og høye 

vannstander i samfunnsplanlegging (Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB), 

2024) benyttes klimafremskrivninger basert på klimascenario SSP3-7,0. Kartverkets sider 

oppgir 40 cm høyere vannstand ved 200-års stormflo i år 2100 sammenliknet med i dag, og 

med samme påslag benyttet på ett-års stormflo oppnås vannstand ved ett-års stormflo inkl. 

klimapåslag lik 2,27 moh. 

  





4.2.2 Konstruksjoner 

Det er lagt inn seksten bruer i modellen (Figur 4-2), dvs. alle bruer som ventes påvirke 

strømningsforholdene. Bruene er modellert basert på dimensjoner hentet fra tegninger 

(tilgjengeliggjort fra Trondheim kommune, Trøndelag fylkeskommune og Statens Vegvesen), 

oppmålinger på befaring og data fra terrengmodellen, og det er lagt inn brudekker, brukar og 

pilarer der dette er relevant. Bestemmende terrengprofiler opp- og nedstrøms bruene er 

vurdert for hver enkelt konstruksjon basert på terrengmodell og profiler fra tidligere 

flomsonekartlegging. Videre følger en oppsummering av modellerte komponenter og bilder 

for hver bru. 

 

Figur 4-2: Oversikt over bruer lagt inn i modell. 

  













Svingbrua Pilarer 

 
Figur 4-18: Svingbrua sett fra sør-vest. Foto: Kjersti Lie, Wikimedia 

Commons, CC BY-SA 4.0 International. 

 

4.2.3 Ruhetsverdier 

Ruhet i modellen settes som utgangspunkt til en relativt standard verdi på n = 0,033 for hele 

modellområdet, mens bebygde arealer (bygninger grunnflate hentet fra FKB) gis en verdi som 

simulerer tette flaters strømningspåvirkning på n = 1000. 

Videre vil ruhetsverdier for elv og flomsletter justeres basert på resultater fra 

modellkalibrering i kap. 0. 

4.3 Initial- og grensebetingelser 

Øvre grensebetingelser i modellen er vannføring med utgangspunkt i flomberegningene, som 

beskrevet i kap. 3.5. Øvre grensebetingelse plasseres like nedstrøms nedre Leirfoss. Det er 

ikke lagt inn grensebetingelse i sideelven Leirelva, slik at det her kun analyseres 

bakvannseffekter. 

Nedre grensebetingelse er vannstand i sjø som beskrevet i kap. 3.6.  

De modellerte scenarioer, som kombinasjoner av vannføringer og vannstander i sjø, 

oppsummeres i Tabell 4-1. 

Tabell 4-1: Øvre- og nedre grensebetingelser ved modellerte scenarioer. 

 Q20 Q20, klima Q50 Q100 Q200 Q200, klima Q1000 Q1000, klima 

Nedre Leirfoss (m3/s) 574 574 658 746 856 856 993 993 

Vannstand sjø (moh.) 1,87 2,27 1,87 1,87 1,87 2,27 1,87 2,27 

 

  









4.5 Følsomhetsanalyse 

Det er utført følsomhetsanalyse for å vurdere hvor robuste de hydrauliske beregningene er for 

endringer i ruhet og vannføring iht. anbefalinger i NVEs veileder (NVE, Nr.3/2022). 

Følsomhetsanalysen er utført på 200-års flom inkl. klimafremskrivninger til år 2100 på 1-års 

stormflo, da dette scenarioet i størst grad vil benyttes til byggeformål.  

15 % økt ruhet gir vannstandsøkning på under 5 cm i nedre del (tom. Elgeseter bru), og 

gradvis større økning til 15 cm ved Marienborg. Deretter oppnås større enn 15 cm økning opp 

til oppstrøms Kroppanbrua (maksimalt 25 cm), før økningen er på under 15 cm det siste 

stykket opp til nedre Leirfoss (Figur 4-20, til venstre).  

20% økt vannføringen gir vannstandsøkning på under 15 cm nesdtrøms marinen, 15-30 cm 

opp til rett oppstrøms Stavne bru, 30-45 cm ved Valøya industriområde, 15-30 cm mellom 

Valøya og Sluppen bru, over 60 cm oppstrøms Sluppen bru og 45-60 cm opp mot Nedre 

Leirfoss (Figur 4-20, til høyre). 

  
Figur 4-20: Til venstre: vannstandsøkning (m) ved 15 % økt ruhet. Til høyre: vannstandsøkning (m) ved 20 % økt vannføring. 



4.6 Klassifisering av hydraulisk modell 

Hydraulisk modell skal klassifiseres basert på en samlet vurdering av kvalitet iht. NVEs 

veileder (NVE, Nr.3/2022). Tabell 4-5 viser et utsnitt av veilederens klassifiseringskriterier. 

Tabell 4-5: Klassifisering av hydraulisk modell (NVE, Nr.3/2022). 

Klasse Klassifiseringskriterier    

A 

Modellen er kalibrert for en vannføring tilsvarende en 20-årsflom eller større, og 

avviket mellom de beregnede og observerte vannstandene er i hovedsak mindre enn 

10 cm. 

 

B 

Modellen er kalibrert for en vannføring tilsvarende en 20-årsflom eller større, og 

avviket mellom de beregnede og observerte vannstandene er i hovedsak mellom 10 

og 30 cm. 

 

C 

Modellen er kalibrert for en vannføring som er mindre enn en 20-årsflom, og 

avviket mellom de beregnede og observerte vannstandene er i hovedsak inntil 30 

cm. 

 

D 

Modellen er tilpasset mot en målt vannlinje, og følsomhetsanalysen viser at 

endringer i vannstanden er tilnærmet 30 cm eller lavere. 

 

E 

Følsomhetsanalysen viser at endringer i vannstanden er større enn 30 cm. Eventuelt 

er modellen ikke tilpasset mot en målt vannlinje. 

 

 

Kalibreringsdata tilsvarer iht. flomberegningene vannføring mellom 5- og 10-års flom. 

Følsomhetsanalysen viser mindre enn 30 cm vannstandsøkning ved 15 % økt ruhet, men opp 

mot > 60 cm vannstandsøkning ved økt av vannføring. Siden klasse D og E er forbeholdt 

ikke-kalibrerte modeller, tilsvarer dette direkte fra Tabell 4-5 at hydraulisk modell bør 

plasseres i Klasse C.  

Samtidig tilsier en helhetsvurdering at Klasse C undervurderer modellens kvalitet. Modellen 

er tilpasset mot en relativt stor flom (5-10 års flom), og viser gode samsvar med denne. 

Modellen er også kontrollert mot en målt vannlinje fra befaring, hvor en også oppnår gode 

samsvar med enkelte unntak. Kontroll mot lav vannføring sier også noe om den oppdaterte 

terrengmodellen, som utgjør en betydelig forbedring av datagrunnlaget sammenliknet med 

tidligere flomsonekartlegging. Videre viser følsomhetsanalysen at sensitiviteten er høyest i 

midtre/øvre del av strekningen, hvor det er noe mindre bebyggelse. Ut fra en totalvurdering 

plasseres modellen derfor i klasse B. 

  



4.7 Sikkerhetspåslag 

Veilederen (NVE, Nr.3/2022) gir anbefalt sikkerhetspåslag basert på kombinasjonen av 

klassifisering av hydraulisk modell og flomberegning (Tabell 4-6): 

Tabell 4-6: Grunnlag for beregning av sikkerhetspåslag som prosentvist påslag på vannføringen, Kilde:(NVE, Nr.3/2022). 

 

I flomberegningsrapporten (Nordeide, 2023) er det hydrologiske datagrunnlaget vurdert til 

«Klasse 2: brukbart hydrologisk datagrunnlag, med observasjoner i eller nært vassdraget». 

Med «Klasse B» for hydraulisk modell fordrer dette et sikkerhetspåslag på 15 % på 

vannføring. Forskjellen i vannstand med og uten sikkerhetspåslag på vannføringen vil dermed 

utgjøre det valgte sikkerhetspåslaget i cm. 

Figur 4-21 viser differansen mellom vannstander som 15 % økt vannføring utgjør ved 200-års 

flom inklusive klimafremskrivninger.  

  
Figur 4-21: Differanser mellom 200-års + 15 % inkl. klimapåslag og 200-års flom inkl. klimapåslag. 



Differansen er relativt lav i nedre deler av elva (<20 cm). Videre øker differansen til 30-40 cm 

i øvre deler. Basert på dette velges det å anbefale to forskjellige sikkerhetspåslag. I nedre del 

av elva, dvs. tom. Stavne G/S-bru, anbefales et påslag på 20 cm. I øvre del av elva, dvs. 

mellom Stavne G/S-bru og Nedre Leirfoss, anbefales et påslag på 40 cm.  



5 Andre farer i vassdraget  

I forbindelse med flomsonekartlegging blir andre faremomenter i vassdraget også vurdert, 

men disse blir ikke tatt hensyn til direkte i flomkartleggingen. Andre faremomenter kan være 

flom fra sideelver/bekker, isgang, massetransport, erosjon, tilstopping av konstruksjoner og 

stormflo. 

Flomsonekartleggingsprosjekter har ikke som mål å kartlegge farene fullstendig, men skal 

samle inn eksisterende informasjon for å vise til kjente problemer som kan ha virkning for de 

flomstørrelsene som beregnes. 

5.1 Tilstopping  

Langs nedre del av vassdraget (primært nedstrøms Gamle bybro) er det betydelige mengder 

brygger og båter. Faren for løsrivning av disse vil være til stede ved høye flomvannføringer, 

spesielt i kombinasjon med drivgods eller isgang. Tilhørende tilstopping av bruer (primært 

Bakke bru og Brattørbrua) er dermed et aktuelt faremoment. Aktuelle tiltak for å redusere 

faren vil være kontroll av tilstand på kaianlegg og oppfølging av beredskapsplaner med 

retningslinjer for varsling og sikring / flytting ved større flomhendelser. 

5.2 Erosjon og massetransport 

Områdene rundt Nidelva har flere kvikkleireforekomster. Det foreligger ikke informasjon om 

kvikkleireskred ut i Nidelva i den kartlagte strekningen, men Tillerraset i 1816 førte til 

oppdemning av elva oppstrøms Øvre- og Nedre Leirfoss og påfølgende betydelige skader når 

leirdemningen brast. Risikoen for kvikkleireskred vurderes ikke nærmere i denne rapporten. 

Det er for øvrig ikke rapportert om kjente problemer med massetransport i Nidelva, foruten 

ifm. med skred ut i elva oppstrøms analyseområdet. 

Bunnerosjon har vært en kjent problemstilling i Nidelva. Blant annet ved Gamle Bybro og ved 

Ceciliebrua har det vært gjort tiltak etter identifikasjon av dype erosjonshull. Fremtidig 

bunnerosjon er et relevant faremoment som i sin tur kan bidra til profilendringer og ev. 

ytterligere erosjons/utglidningsfare i sideliggende områder. 

Erosjonsfaren langs elvebreddene er ikke kartlagt i detalj. Det ble dog observert tegn til 

erosjon flere steder langs elvestrekningen på befaring, blant annet ved Trondheim Spektrum. 

Det ble også observert tegn til erosjon av fundament på hus langs bryggerekka ved 

Bakklandet. Trondheim kommune melder også (informasjon per epost) om noe lokale sig / 

utglidninger sør-øst for Skateparken (2017) og nordøst for Stavne gravlund. Store deler av 

elvebreddene er erosjonssikret, som tyder på generelt potensiale for erosjon i elva. Av de 

mange sikringstiltakene er blant annet tiltaket ved Arildsløkken (se kap. 3.3). For videre 

lesning vises det til NVEs rapport «Nidelva og Gaula – Tilstandskartlegging av elvebredden 

innen Trondheim kommune» (NVE, 1/2009) som tar for seg en grundig gjennomgang av 

tilstand på sikringstiltak langs hele elvestrekningen.  



5.3 Isproblematikk 

Det er rapportert om isgang i Nidelva ved flere anledninger, blant annet i nyhetsartikler fra 

januar 2025 hvor det ble fryktet at båter skulle ta skade. Det er dog ikke rapportert om isgang 

med konsekvens for flomvannstander. 

5.4 Områder utenfor flomsonene 

Også utenfor direkte flomutsatte områder på kartene, vil en kunne oppleve flomskader som 

følge av forhøyet grunnvannstand ved flom, tilbakeslag i avløpssystemet, eller at 

avløpssystemet ikke klarer å ta unna overflateavrenningen med følgelig nye vannveier. 

Uavhengig av flommen kan forhøyet grunnvannstand medføre vann i kjellere. For å analysere 

dette er det nødvendig med omfattende analyser, blant annet av grunnforholdene. Det ligger 

utenfor flomsonekartprosjektets målsetting å kartlegge slike forhold i detalj. 

  



6 Resultat 

6.1 Oppsummering av resultater 

Det er utført hydrauliske beregninger for flommer med gjentaksintervallene 20, 50, 100 200 

og 1000 år. I tillegg er det beregnet vannstander for 200- og 1000-årsflom som inkluderer 

klimafremskrivninger for år 2100. Nedenfor følger en oppsummering av resultatene. Disse er 

ikke uttømmende, og er kun ment som en overordnet beskrivelse. 

Ved 20-års flom holder vannet seg innenfor elveløpet, foruten små arealer ved Valøya 

industriområde (begge sider av elven). Ved 50-års flom øker disse arealene i omfang, sammen 

med noe oversvømmelse av Tempe idrettsplass. Ved 100- og 200-års flom er nedre del av 

Valøya industriområde, en betydelig del av Tempe idrettsplass og små deler av Leirøya 

industriområde vanndekt, mens elva for øvrig holdes innenfor breddene. Ved 1000-års flom 

berøres i tillegg større deler av Leirøya industriområde og området rundt Trondheim spektrum 

(ikke selve bygningsmassen). 

20-års flom inkl. klimapåslag øker vannstandene i nedre del av elva sammenliknet med 20-års 

flom uten klimapåslag, men med små konsekvenser i utstrekning av flomsonen. 200-års flom 

med klimapåslag utgjør derimot en betydelig økning i flomdekt areal og berører nå 

bygningsmassen ved Trondheim spektrum, samt enkelte bygninger inntil elva nord for 

friidrettsbanen på Øya. 1000-års flom inkl. klimapåslag berører større områder ved Trondheim 

spektrum og noen flere bygninger inntil elva. 

For ingen av bruene når vannflaten opp til underkant bru ved noen gjentaksintervaller.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6.2 Flomsonekart 

 

Figur 6-1: Flomsonekart for 20-årsflom, nord. 



 

 

Figur 6-2: Flomsonekart for 20-årsflom, midt. 



 

Figur 6-3: Flomsonekart for 20-årsflom, sør. 

 



 

Figur 6-4: Flomsonekart for 50-årsflom, nord. 

  



 

Figur 6-5: Flomsonekart for 50-årsflom, midt. 
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